
1 / 5 

 
Numer sprawy: 2GZ/Energia/2024 

 

Poznań, dnia 10.07.2024 r.  

 

 

 

Do wszystkich Wykonawców  

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 

Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o 

udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia 

równej progowi unijnemu lub większej na dostawę energii elektrycznej  pn.: „Dostawa energii 

elektrycznej dla II Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej na okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.” 

wraz z odpowiedziami. 

 

 
Pytanie nr 1:  
Dotyczy (Opisu Przedmiotu Zamówienia)  
W SWZ (Przedmiot zamówienia), Zamawiający, zobowiązuje Wykonawcę, do zawarcia umowy na 
odkupu wytworzonej energii i świadczenia usługi bilansowania handlowego energii wytworzonej, dla 
punktów poboru, posiadających źródło wytwórcze (instalacja PV).  
Wykonawca zwraca uwagę, iż proponowane przez Zamawiającego warunki cenowe (koszty 
bilansowania handlowego energii wytworzonej zostają przerzucone w całości na Wykonawcę), nie 
odzwierciedlają rzeczywistych kosztów wytwarzania energii w źródłach wytwórczych, które ze względu 
na niekorzystny profil produkcji wynoszą obecnie około 80% ceny pasmowej (podobnie dla ceny PURE). 
Również bilansowanie handlowe dla jednostki wytwórczej, stanowi istotny koszt po stronie Wykonawcy.  
W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udzielenie odpowiedzi, na poniższe 
pytanie.  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na odkup na wzorze Wykonawcy, po cenie rynkowej 
wraz z zobowiązaniem do pokrycia przez Zamawiającego, opłaty za bilansowanie na rzecz Wykonawcy - 
w przypadku instalacji PV (ok. 5,00 zł netto/MWh)?  
Odpowiedź na pytanie nr 1:  
Zamawiający zwraca uwagę, że w prowadzonym postepowaniu w formularzu ofertowym i 
projektowanych postawaniach umownych stanowiących załącznik 2B do SWZ ujął pozycję dotyczącą 
wyceny przez wykonawcę usługi bilansowania handlowego energii wyprodukowanej z oze i oddanej do 
sieci  (usługa POB), co oznacza że koszty w tym zakresie w tym zakresie w całości zostają przerzucone 
na zamawiającego, a nie wykonawcę. 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorze wykonawcy z uwzględnieniem istotnych 
postanowień umownych zamawiającego. Zgodnie z powyższą informacją potwierdzamy że w formularzu 
ofertowym Tabela nr 1 poz. 2 zamawiający ujął pozycję dotyczącą wyceny przez wykonawcę usługi 
bilansowania handlowego energii wyprodukowanej z oze i oddanej do sieci  (usługa POB) „Koszt 
bilansowania handlowego (usługa POB) energii elektrycznej oddanej do sieci  osd  z instalacji  
Zamawiające-go w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.” 
 
Pytanie nr 2:  
Dotyczy (Opisu Przedmiotu Zamówienia)  



 

 

 

2 / 5 

Czy Zamawiający dopuszcza dokonywanie bilansowania handlowego w ramach zawartej umowy 
sprzedaży energii elektrycznej przez Podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe danego 
Sprzedawcy, zgodnie z obowiązującą praktyką rynku energii elektrycznej? 
Bilansowanie handlowe polega na rozliczeniu różnicy ilości energii elektrycznej, jaka została pobrana 
przez odbiorcę końcowego w stosunku do ilości energii uprzednio zgłoszonej w umowie sprzedaży. 
Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a 
operatorem systemu przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz pomiędzy podmiotem 
odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie rozliczeń za niezbilansowanie). W 
mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału (o ile nie jest 
jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera on umowy o 
bilansowanie handlowe, a jedynie umowę sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji energii 
elektrycznej. Rozliczanie z tytułu niezbilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, 
niezależnie od tego, czy sprzedawca jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie 
handlowe, czy jest nim inny podmiot. Podmiot zobowiązany  
do bilansowania handlowego może je prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie 
świadczył dla niego taką usługę.  
Odpowiedź na pytanie nr 2:  Zamawiający informuje, że zgodnie z §2 ust. 3 umowy „w ramach niniejszej 
Umowy Wykonawca zobowiązuje się również do pełnienia funkcji podmiotu odpowiedzialnego za 
bilansowanie handlowe energii elektrycznej sprzedanej Zamawiającemu w ramach niniejszej Umowy.” 
 
 
Pytanie nr 3:  
Dotyczy załącznika nr 2B do SWZ “projektowane postanowienia umowy wraz z odkupem energii z OZE”  
Wykonawca wskazuje, że proponowane przez Zamawiającego warunki cenowe odkupu energii 
elektrycznej wytworzonej nie odzwierciedlają rzeczywistych kosztów wytwarzania energii w źródłach, 
które ze względu na niekorzystny profil produkcji wynoszą obecnie około 80% ceny pasmowej (podobnie 
dla ceny PURE).  
Wykonawca wnosi o wprowadzenie zmiany sposobu wyznaczania ceny odkupu energii elektrycznej 
wytworzonej o I fix RDN według poniższego algorytmu:  
Cena rynkowa wyliczana zgodnie ze wzorem poniżej:  
N = 𝐸 𝑂𝑆𝐷 ∗ (𝐶𝑇𝐺𝐸 − |25% ∗ 𝐶𝑇𝐺𝐸|)  
gdzie:  
N - należność netto za sprzedaną energię elektryczną w danym Okresie Rozliczeniowym [zł],  
EOSD - ilość energii elektrycznej sprzedanej przez Sprzedającego dla Kupującego w danym Okresie 
Rozliczeniowym [MWh],  
CTGE - cena określona w oparciu o średnią arytmetyczną ze wszystkich cen Fixingu I notowanych na 
Rynku Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii S.A. w danym Okresie 
Rozliczeniowym, [zł/MWh].  
Wykonawca ponadto wskazuje, że w ramach umowy sprzedaży energii wytworzonej przez 
Zamawiającego koszt Bilansowania Handlowego, który jest różny w zależności od rodzaju źródła 
wytwórczego winien ponosić Zamawiający.  
Zwracamy się tym samym z wnioskiem o zmianę załącznika załącznika nr 2B do SWZ “Projektowane 

postanownia umowy wraz z odkupem energii z OZE” - poprzez dodanie zapisów dotyczących rozliczenia 

za Bilansowanie Handlowe: 

“W rozliczeniu za Bilansowanie Handlowe Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty na rzecz 

Wykonawcy ceny jednostkowej „CBH” za Bilansowanie Handlowe w wysokości …….. zł (…….. złoty, 

…../100) netto za każdą 1 MWh sprzedanej Wykonawcy Energii Elektrycznej.  

W przypadku gdy Zamawiający nie zawrze umowy o świadczenie usług Bilansowania Handlowego z 

innym niż Wykonawca podmiotem, wskazując go w Umowie Dystrybucyjnej Zamawiającego jako POB, 

Strony przyjmują, że w rozliczeniu za Bilansowanie Handlowe Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty 



 

 

 

3 / 5 

na rzecz Wykonawcy ceny jednostkowej „CBH” za Bilansowanie Handlowe w wysokości, o której mowa 

w § _______ Umowy.  

Wysokość wynagrodzenia za Bilansowanie Handlowe należnego Wykonawcy od Zamawiającego jest 

iloczynem ilości Energii Elektrycznej i obowiązującej ceny „CBH”. Wynagrodzenie powiększone zostanie 

każdorazowo o podatek VAT wg stawki wynikającej z obowiązujących przepisów.  

Rozliczenie z tytułu wynagrodzenia za Bilansowanie Handlowe odbywać się będzie za każdy Okres 

Rozliczeniowy i następować będzie na podstawie prawidłowo wystawionych faktur VAT. Wykonawca 

wystawia fakturę VAT w terminie do 7 dni po zakończeniu Okresu Rozliczeniowego.  

Należności z tytułu wynagrodzenia za Bilansowanie Handlowe regulowane będą przelewem z rachunku 

bankowego Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy podany w § _______ Umowy.  

Regulowanie zobowiązań finansowych wynikających z Umowy z tytułu wynagrodzenia za Bilansowanie 

Handlowe następować będzie do 20 dnia następnego miesiąca po zakończeniu każdego Okresu 

Rozliczeniowego.  

Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy.  

W przypadku zaistnienia konieczności korygowania należności, Wykonawca wystawi fakturę VAT–

korekta z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia faktury korygującej.  

Wykonawca każdorazowo ma prawo kompensować wierzytelności przysługujące mu z tytułu 

Bilansowania Handlowego z wierzytelnościami Zamawiającego z tytułu sprzedaży Energii Elektrycznej 

chociaż byłyby jeszcze niewymagalne.  

Strony ustalają, że wysokość ceny jednostkowej „CBH” za Bilansowanie Handlowe określonej § _______ 

Umowy, może ulec zmianie, w szczególności w przypadku zmiany Regulaminu Rynku Bilansującego, w 

tym rozchylenia cen Rynku Bilansującego (CROz i CROs). Zmiana wysokości ceny jednostkowej, po 

uprzedniej renegocjacji Umowy, zostanie wprowadzona na podstawie stosownego aneksu.”  

Odpowiedź na pytanie nr 3:  

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów dotyczących ceny jednostkowej za odkup energii elektrycznej 

wytworzonej w oze i oddanej do sieci w załączniku 3B do 2B do SWZ ust. 7-8 . 

 

Zamawiający informuje, że w formularzu ofertowym jest podana odrębna pozycja do wyceny kosztu 

bilansowania handlowego dla energii wyprodukowanej w oze i oddanej do sieci. Zamawiający informuje, 

że posiada jeden rodzaj źródła wytwórczego i jest to instalacja fotowoltaiczna. 

 

Zamawiający informuje, że w projektowanych postanowieniach umowy wraz z odkupem energii z oze 

(załącznik nr 2 B do SWZ) zamawiający ujął koszt usługi POB w §6. Poza rozliczeniem dostawy energii 

elektrycznej zamawiający zawarł zapisy dotyczące rozliczenia usługi bilansowania handlowego ( usługa 

POB energii wytworzonej  w oze i oddanej do sieci). 

 

Zamawiający informuje, że będzie zawierał ze sprzedawcą wyłonionym w postępowaniu umowę na 

usługę POB energii wytworzonej w oze i oddanej do sieci zgodnie z zapisami projektowanych 

postanowień umowy stanowiącymi załącznik 2B do SWZ.  

Zgodnie z zapisami 6 ust 8 „Okres rozliczeniowy oraz zużycie/ilość oddanej do sieci energii elektrycznej 

na fakturach, fakturach zbiorczych wystawionych przez Wykonawcę przy rozliczeniach z Zamawiającym 

za pobraną energię elektryczną winien być zgodny z okresem rozliczeniowym oraz zużyciem energii 

przekazywanym  Wykonawcy przez  OSD.” 

 



 

 

 

4 / 5 

Zamawiający zmodyfikował zapisy w §6 ust. 11-13. 

 

Zamawiający zmienia zapisy w ust. 10  załącznika nr 3A do załącznika nr 2B do SWZ oraz w ust. 12 

załącznika nr 3B do załącznika nr 2B do SWZ  na Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku 

Wykonawcy. 

 

Płatność za dostawę energii oraz usługę POB wynosi 30 dni od dnia wystawienia przez Wykonawcę 

prawidłowej pod względem formalnym i merytorycznym faktury, lub łącznie faktury i korekty do niej  na 

rachunek bankowy (w tym rachunek techniczny) Wykonawcy (§6 ust. 14 projektowanych postanowień 

umownych). 

 

Zamawiający w §6 ust. 22 dopisał zgodnie w wnioskiem wykonawcy zapis „Wykonawca każdorazowo 

ma prawo kompensować wierzytelności przysługujące mu z tytułu Bilansowania Handlowego z 

wierzytelnościami Zamawiającego z tytułu sprzedaży Energii Elektrycznej chociaż byłyby jeszcze 

niewymagalne.” 

 

W kwestii zaproponowanego zapisu  

1. Regulowanie zobowiązań finansowych wynikających z Umowy z tytułu wynagrodzenia za 

Bilansowanie Handlowe następować będzie do 20 dnia następnego miesiąca po zakończeniu 

każdego Okresu Rozliczeniowego. 

2. Strony ustalają, że wysokość ceny jednostkowej „CBH” za Bilansowanie Handlowe określonej § 

_______ Umowy, może ulec zmianie, w szczególności w przypadku zmiany Regulaminu Rynku 

Bilansującego, w tym rozchylenia cen Rynku Bilansującego (CROz i CROs). Zmiana wysokości 

ceny jednostkowej, po uprzedniej renegocjacji Umowy, zostanie wprowadzona na podstawie 

stosownego aneksu.” 

Ad. 1 Według oceny zamawiającego wskazany przez wykonawcę termin nie jest realny do zrealizowania. 

W przypadku, gdy okres rozliczeniowy skończy się z ostatnim dniem miesiąca, a regulowanie zobowiązań 

ma nastąpić do następnego miesiąca po zakończeniu każdego okresu rozliczeniowego, to wykonawca 

nie uwzględnił we wskazanym terminie wystawienia i dostarczenia fv do zamawiającego zgodnie z 

zapisami w projektowanych postanowieniach umownych załącznik nr 2 b do SWZ w §6 11 i ust. 14. 

Ad. 2  

CROs - cena rozliczeniowa zakupu energii na rynek bilansujący, wyznaczona jako cena prognozowana w 

dobie n po zakończeniu godziny h, aktualizowana wielkościami wyznaczonymi w procesie rozliczeń 

Rynku Bilansującego. 

 

CROz - cena rozliczeniowa sprzedaży energii z rynku bilansującego, wyznaczona jako cena 

prognozowana w dobie n po zakończeniu godziny h, aktualizowana wielkościami wyznaczonymi w 

procesie rozliczeń Rynku Bilansującego. 

 

Zamawiający w prowadzonym postępowaniu wymaga oszacowania kosztu usługi POB dla energii 

wyprodukowanej w oze i oddanej do sieci jako stałą opłatę w trakcie trwania zamówienia i nie widzi 

podstawy zmiany za usługi POB według ceny rozliczeniowej zakupu energii elektrycznej na rynku 

bilansującym (CROs oraz zmiany ceny rozliczeniowej sprzedaży ( CROz) 

Pytanie nr 4:  



 

 

 

5 / 5 

Dotyczy dokumentu pełnomocnictwa – załącznik nr 2 do SWZ  

Czy Zamawiający usunie z treści niniejszego pełnomocnictwa, wymóg wypowiedzenia umowy 

dystrybucji (złożenia oświadczenia o rozwiązaniu UD )przez Wykonawcę? 

Wykonawca wyjaśnia, iż w/w konstrukcja wypowiadania umowy dystrybucyjnej (UD) przez 
Pełnomocnika (Sprzedawcę) nie jest stosowana oraz jest powszechnie nieakceptowana w obrocie 
prawnym, dotyczącym dostawy (sprzedaży) energii elektrycznej.  
Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający oświadcza, że zamawiający nie będzie wypowiadał umów 
dystrybucyjnych, ten zakres wykonawcy nie obowiązuje. Niemniej jednak Zamawiający pozostawia 
zapisy bez zmian. 
 

Pytanie nr 5:  

Wykonawca zwraca się z prośba do Zamawiającego o wyłączenie z postępowania PPE z mianem 

prosumenta. Brak realizacji tej prośby może skutkować zmniejszoną liczbą przedsiębiorstw biorących 

udział w postepowaniu. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający informuje, że w postępowaniu oprócz rozliczenia 

prosumenckiego dopuścił zawarcie umowy na odkup. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania 

modyfikacji. 

 
 
Sporządziła Dominika Błażejak, 
Enmedia Aleksandra Adamska, 
Poznań, dnia 10.07.2024 r. 


		2024-07-10T12:33:45+0200




